有权益的股份

根据《股份转让协议》，本次权益变动后，中电金投将通过协议转让的方式

取得奇安壹号持有奇安信 34,258,619 股股票（占上市公司股份总数的 5.00%）。

截至本报告书签署日，在未来 12 个月内，信息披露义务人及一致行动人暂

无继续增持上市公司股份的明确计划，也没有直接或间接处置其拥有的上市公司

股份或股份对应权益的计划。若信息披露义务人及一致行动人增持或处置上市公

司股份，信息披露义务人及一致行动人将按照相关法律法规的要求及时履行审议

程序和信息披露义务。

三、本次权益变动信息披露义务人的决策程序

（一）本次权益变动已经履行的程序及获得的批准

截至本报告书签署日，信息披露义务人就本次权益变动已经履行的程序如下：

1、中电金投董事会审议通过本次交易方案；

2、中国电子批准通过本次交易方案。

（二）本次权益变动尚需履行的程序及获得的批准

 16

本次权益变动的实施还需按照上交所协议转让相关规定履行合规性确认等

相关程序，并在登记结算公司办理股份过户登记手续。

本次权益变动能否获得上述批准或核准，以及最终获得相关批准的时间，均

存在不确定性，提请广大投资者注意投资风险。

 17

第三节 权益变动方式

一、本次权益变动前后信息披露义务人及一致行动人持有上市公司

股份的情况

本次权益变动前，信息披露义务人中电金投持有上市公司 2,021,925 股份，

占上市公司总股本 0.30%；一致行动人明洛投资持有上市公司 121,962,240 股股

份，占上市公司总股本 17.80%；合计持有上市公司 123,984,165 股股份，占上市

公司总股本 18.10%。

2024 年 7 月 31 日，中电金投作为受让方与作为转让方的天津奇安壹号科技

合伙企业（有限合伙）签订《股份转让协议》，以 22.73 元/股的价格受让股份转

让方直接持有的奇安信非限售流通股份合计 34,258,619 股，占上市公司总股本的

5.00%。

本次权益变动完成后，信息披露义务人中电金投持有上市公司 36,280,544 股

股份，占上市公司股份总数的 5.30%；一致行动人明洛投资持有上市公司

121,962,240 股股份，占上市公司总股本 17.80%；中电金投和明洛投资合计持有

上市公司 158,242,784 股股份，占上市公司总股本 23.10%。

本次交易前后，信息披露义务人及其一致行动人的具体持股情况如下：

股东名称
交易前持股

数（股）

交易前持

股比例

（%）

本次转/受

让股份数

（股）

交易后控制

的股份数

（股）

交易后控制

的股份比例

（%）

天津奇安壹号

科技合伙企业

（有限合伙）

40,653,900 5.93 -34,258,619 6,395,281 0.93

中电金投 2,021,925 0.30 34,258,619 36,280,544 5.30

明洛投资 121,962,240 17.80 - 121,962,240 17.80

二、本次权益变动涉及的交易协议有关情况

2024 年 7 月 31 日，信息披露义务人作为受让方与作为转让方的天津奇安壹

号科技合伙企业（有限合伙）签订《股份转让协议》，主要内容如下：

（一）协议主体

 18

转让方： 天津奇安壹号科技合伙企业（有限合伙）

受让方： 中电金投控股有限公司

（二）股份转让

1、双方同意并确认，转让方以本协议规定的转让价款向受让方转让其持有

的奇安信 34,258,619 股无限售流通股（以下简称“标的股份”），占奇安信总股

本的 5%，且受让方同意受让标的股份（以下简称“本次股份转让”）。

2、本次股份转让的转让对价为每股人民币 22.73 元，转让总价款为人民币

778,698,409.87 元（以下简称“转让总价款”）。自本协议签署日起至标的股份

交割日期间，如果奇安信发生派息、送股、转增股本、配股等除权、除息事项，

则

本次股份转让的标的股份的数量和价格相应调整。

3、双方同意并确认，受让方应按照如下安排向转让方支付转让总价款：

（1）受让方应在本协议签署日起的十（10）个工作日内向转让方指定的银

行账户支付转让总价款的 10%，即人民币 77,869,840.99 元。

（2）受让方应在标的股份在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办

理完成过户登记后的五（5）个工作日内向转让方指定的银行账户支付转让总价